明工信投资技术〔2022〕20号

三明市工业和信息化局关于做好2023年

省重点技术改造项目申报工作的通知

各县（市、区）工信局：

根据省工信厅《关于做好2023年省重点技术改造项目申报工作的通知》（闽工信函投资〔2022〕608号）要求，组织实施2023年省重点技术改造项目申报工作。现就有关事项通知如下：

一、项目范围

（一）产业类项目。支持企业运用新技术、新工艺、新设备、新材料，对现有生产设施、生产工艺条件、生产环境等进行改造提升，推动高端化、智能化、绿色化发展。重点围绕传统产业改造升级、先进制造业产能扩张、产业基础能力提升等方向遴选项目。

（二）工业（产业）园区标准化改造类项目。以完善园区配套设施为重点，组织实施工业园区基础设施、配套设施建设项目，加快推进工业企业“退城入园”改造提升，促进产业集聚、产城融合。

（三）其它项目。制造业新业态新产业增资项目及有利于推进产业转型升级、提质增效的项目。
二、项目条件

（一）产业类项目

1.项目应符合国家和我省相关产业政策、区域规划布局、市场准入标准、资源开发、能耗与环境管理等要求，非《产业结构调整指导目录（2019年本）》中限制类和淘汰类项目。

2.项目实施主体应为福建省域内的工业和有关信息化领域企业。
3.项目应为技术改造（含扩建、迁建、改建等）项目，已完成核准或备案手续，且处于开工建设阶段。新申报入库项目建设周期原则上不超过3年。
4.项目总投资2000万元及以上（省级扶贫开发工作重点县及产业基础能力提升项目总投资1000万元及以上）；其中，项目设备（含技术、软件，下同）投资500万元以上。对省级以上“专精特新”中小企业、制造业单项冠军企业、福建省产业领军团队所在企业实施的技改项目，以及省级以上工业互联网标杆企业和新一代信息技术与制造业融合发展标杆企业实施的数字化技术改造项目不作投资额要求。

5.项目已填报纳入“福建省工业和信息化厅项目信息管理系统”（由属地工信部门负责填报）。
（二）工业（产业）园区配套设施建设项目

按照《关于组织实施工业（产业）园区改造升级项目的通知》（闽工信函投资〔2020〕204号）有关要求执行。

三、申报流程

（一）申报单位填写《2023年福建省重点技术改造项目申报表》（以下简称《申报表》,A4格式，见附件1）和《2023年福建省重点技术改造项目申报汇总表》（以下简称《汇总表》,A3格式，见附件2），连同项目核准或备案有效文件复印件、项目节能审查意见文件复印件（按规定无需进行节能审查的项目提供承诺说明文件原件）、企业营业执照复印件（以上材料均含纸质件和电子版，纸质件应加盖公章，电子版除表格文档外，还需提供加盖公章后的纸质件扫描文件），报送属地工信局；2022年未全面投产的省重点技改项目直接续列为2023年省重点技改项目，无需再行申报。

（二）各县（市、区）工信局按照本通知及附件表格填报要求，对申报单位提交的材料进行初审，实地了解核实项目情况，将符合条件的项目及申报材料汇总，纸质件一式一份，推荐报送我局。

（三）省属集团（控股）公司所属项目参照上述流程，从项目所在地县（市、区）工信局上报。

四、申报时间

省重点技改项目执行常态化受理申报、审核入库、集中发布机制，符合条件的技改项目备齐申报材料后即可按流程申报。
五、其他事项

（一）省重点技改项目库将作为省级技改项目设备投资奖补、融资贷款贴息等技改相关政策申报的重要依据。申报单位要对申报材料的真实性负责，确保申报项目与《申报表》《汇总表》以及项目核准或备案有效文件载明的信息准确、一致。

（二）省重点技改项目实施动态管理，企业名称、项目名称、建设内容及规模、总投资等信息发生变化的，需及时提交变更申请并提供佐证材料。

联 系 人：林韵

联系电话：0598-8223644
邮    箱：tzk0598@163.com
附    件：1.2023年福建省重点技术改造项目申报表

2.2023年福建省重点技术改造项目申报汇总表

三明市工业和信息化局

　2022年12月7日

三明市工业和信息化局办公室                2022年12月8日印